eligat tñ de iure inter eos nulla dz eẽ p  
 latio diuidendi uel eligendi sed in oĩbus  
 debet equalitas seruari & sic dz optatio  
 breuiũ uel sortis felicitate contingere n̄  
 p prorogatiã persone per tex. i. l. ii. C.  
 qñ de quib. secũda prs. li. x. bar. in. di. l.  
 i. dicit. q̄ mulier in diuisione hz optionẽ  
 ex quo dicunt vulgares q̄ maior dz dar  
 optionem minori quod est falsũ scdm eũ  
 nisi in casibus quibus hoc privilegiũ est  
 a iur̄ concessũ ut ibi uide dñm florianum  
 in. l. arbitriũ. ff. faml. her. ubi dicit q̄ fa  
 uore minoris uel eccie debz dari minori  
 uel eccie electo alt. d. l. que re uera n̄ fa  
 cit quia loquitur in privilegio dato muli  
 eri in casu illius. l. z privilegiũ non extẽ  
 dit. iii. di. priu. q̄ est dare aliã opin onẽ  
 q̄ hoc cognoscatur ex loci contiguitate.  
 l. q̄cũq. C. de om̄i ag. def. li. xi. alia fu  
 it opinio q̄ semper electio detur prouo  
 cato. l. ii. C. d. metall. eo. l. i. s. illa lex loq  
 tur i casu spali ita dixit bar. in p̄ali. l. i.  
 alia opinio fuit q̄ ex sorte contingat. d.  
 l. ii. C. qñ et quibz. iii. ps. dbeãt. tpe v̄o  
 dicit q̄ si partes concordent q̄ maior da  
 uidat cũ electio erit minoris z alt casuz  
 d. l. persone et certe ibi hoc non p̄batur  
 si uero non concordent tunc in re pari n̄  
 lus v̄i habere optioz sibi deputatã a iur̄  
 & iõ uel debent esse concordent per. l. hu  
 iusmodi in fi. de leg. i. uel dñt cõmictere  
 iudicio sortis. l. fi. in prin. C. cõia d. leg  
 & istud dicit addẽdũ ad cã p se. in. l. i. ff.  
 faml. her. bar. no. in di. l. i. dixit q̄ hoc  
 debet expediri officio iudicis m̄te ego  
 uero conceperã illud qd̄ p̄dicẽ scriptuz  
 est geneſ. xiii. c. ubi dixit abiam ad loth  
 ne queso sit iurgiu z inter te et me. z iter  
 pastores meos & pastores tuos. fr̄s. n̄  
 sumus ecce uniuersa terra corã te ē rece  
 de a me obsecro si ad sinistra iueris ego  
 ad dextram si ad dextram elegeris ego  
 ad sinistra pergam ecce qliter ḡiosus  
 ille pat̄bartha fecit diuisionẽ & electioz  
 tradidit nepoti suo & arbitror consuetu  
 dinẽ modernã assumpsisse exordiũ ex fa  
 cto abrahe & iõ dicas hoc modo si cõsue  
 tudo ē in loco serues illã. l. de qbus. ff. d.  
 leg. cũ si. si uero consuetudo nõ vigz i lo  
 co t tu i si ma or ex conco dia & uolũ  
 tate minor. s. diuidat tunc equ e q̄ minor

eligat per dñm. c. i. de parro. si uero ter  
 tius est qui diuidat & tunc aut ptes sunt  
 concordent quis primo eligat. & tñc fue  
 tur pactũ. c. i. de pactis cuz si. aut in hoc  
 sunt discordes et tunc expedit iudicis of  
 ficio qui assignabit par cez suã uel unum  
 uel sortis felicitate ut. d. l. ii. C. qñ & q  
 bus. z intelligat materiã istã. Secũdº faci  
 at diuisio tenet uicem emptiois tex. ē i. l.  
 diuisionis. in v̄si. emptiois uicẽ optineĩ  
 C. corã utriusq̄ iudice sed clicus est p̄bi  
 bitus acquirere mobilia. ti. emp. gº ita  
 erit p̄bitus acquirere. ti. diuili. Terº  
 ex diuisione trãsit dominũ rei diuise ita  
 dixit bal. in. d. l. diuisionẽ. p̄ illũ tex. s. c̄i  
 cus est p̄bitus h̄re dñum rei imobilĩ  
 gº sequitur q̄ per uiaz diuisionis illud ha  
 beri non poterit & facit. l. ii. in v̄si. dñi  
 um nactus ē. C. cõia utriusq̄ iudi. Quar  
 to facit. c. null. i. eo. vbi d̄r q̄ alienatio  
 cõprehẽdit p̄mutatõz & glo. in d. l. si pu  
 pillorũ dicit q̄ diuisio ē quedã p̄mutatõ  
 & facit. l. cũ ps. s. erit aut. de leg. iii. gº si  
 per uiam p̄mutatõis non potest cõieq  
 rem imobilẽ. per gñs n̄ poterit p̄ uia di  
 uisionis. Vº per diuisionẽ acquiri. ius i  
 re. l. ii. C. cõia diu. & ibi dix. bal. q̄ dz  
 p̄poni contra eptorẽ si habuerit tradi  
 õẽ reĩ sed ante traditõz dz dirigi gtra uẽ  
 ditorẽ. l. Iulia. s. I. ff. Cellul. ff. d. ac. em.  
 ergo seqt q̄ per diuisionẽ n̄ poterit cleri  
 cus uendicare sibi ius in re mobili p̄ uiaz  
 diuisionis. facit illud dñicũ. diuiseĩ sibi ue  
 stimenta mea. et supra uestẽ meã misẽĩ sor  
 tẽ. Sexº faciat ista diuisio fit in p̄iudi  
 ciũ ciuitatis. nã vbiq̄q̄ alienatio ē p̄bi  
 bita p̄pter fauorẽ ciuitatis ut i casu isti  
 us statuti & ueniendo ad diuisionẽ gene  
 raliter in p̄iudiciũ ciuitati. tunc semp̄ tal  
 diuisio ē prohibita vbi v̄o n̄ fieret i p̄i  
 dicitũ ciuitatis diuisio talis tunc n̄ eẽt ali  
 enatio. & posito esset alienatio non tam  
 cõtineret sub p̄hibitione statuti p̄õit ex  
 eplũ quia fieret talis diuisio inter subdi  
 tos ciuitatis quia subiret onera ciuitatis  
 istud bellissime uoluit sup̄mus doc. bar.  
 l. ii. conci. incipiente ex temate predicto  
 tria oriũt dubia vbi cõsuluit quidã acce  
 pit emphitheosiz ab eccia. p se z filius su  
 is eo mortuo si filii diuidant ephitheosiz  
 inter se i cõsuluto prelato eccie q̄ n̄ dñt

alienare emphyteosiz q̄a ex eo nō sit p̄iu  
diciū aliq̄d ecclie diuisione illi⁹ emphyteo  
sis q̄a q̄liz eoz recognoscit eccliam illā ī  
dominā & de hoc dicit esse casū in. l. uolū  
tas .C. de fidei con. ubi testator p̄hibu  
it fundū alienari extra fam̄. q̄ nihilomi  
nus fam̄ p̄nt dare & idē dicit ibi bal. in  
duobus fr̄ibus successoribus ī emphyteo  
sis ecclie q̄a uno poterit alteri cōcedere et in  
ter se diuidere. & p̄ illū tex. mltū singla  
riter dixit host. in. c. possessiōes. ī. eo q̄  
doc. ibi sequūt q̄ si ep̄s egz ī ep̄atu suo  
aliqua camera uel domo q̄ est capli pote  
rit illā emere de ca⁹ q̄a nō exit extra ec  
cliam & alit. ad hoc di. l. uoluntas uide q̄  
ibi dixi mō ī p̄posito n̄ro ex ista diuisiōe  
generat̄ p̄iudiciū ciuitati q̄a res uadit  
ad nō subditū. Septimo p̄ hoc v̄r casus ī  
l. īp̄ialem .s. p̄terea ducatus. de p̄hibi.  
aliena. feudi. per federicū ubi ducatus  
comitatus marchionatus. & h̄tia nō diui  
dūt sed feudū diuisione r̄cipit si cōsortes  
uolūt ita t̄n si om̄s qui feudi partē habe  
būt fidelitatem d̄no facerē uolēt g⁹ si fi  
delitatē d̄no feudi nō facerent n̄ possēt  
diuidere sed in proposito n̄ro iste c̄icus  
non recognosceret in d̄nāz quo ad soluē  
das collectas imponēdas ab ip̄a ciuitate  
super ip̄is rebus ergo non poterit p̄ di  
uisione r̄e imobilē acgrere. Octauo si iu  
ra oīa deficerent hec rō nō deficeret &  
rō allat̄ pro lege. l. cū rō. ff. de bōis dam  
clēm. i. d. ele. & ibi uid̄ que late & cum ta  
te dixi in. l. notabili. q̄a ē prohibita alie  
natio seu ista diuisio q̄a ille emēs uel alio  
modo capiens non cogeret̄ ip̄sā ciuitatē  
recognoscere ī superiorē ad soluēdas col  
lectas & iō uult. l. q̄ primus emphyteosi  
ista possit alteri cōcedere in emphyteosi ī sti  
locat. s. ad eo. quia secundus emphyteosista  
recognoscit primū d̄nū z d̄nū ita possidz  
et eodē mō licet pri⁹ s̄z ī casu n̄ro iste c̄i  
cus non recognosceret ciuitatē istā ī sup̄  
iorē g⁹. Nono faciat tex. melior de iure  
in. l. cum hu. s. si v̄m sed si p̄hibus. ff. de  
transac. ubi idē iuris est inter se et cū ter  
tio licet ergo non possēt fieri ista diuisio  
cū alio subdito ita non poterit fieri cum  
isto c̄ico cum quo h̄z cōionē bonorū z iō  
dixit bar. in. l. i. d. de īpon. lucr. de scrip  
li. xii. duo fr̄es receperunt a quā r̄e ab

ecclia ad emphyteosiz uel p̄ recepte reli  
ctis duobus filiis an unus possit alteri a  
lienare partem suam & concludit q̄ sic.  
quia rō quare non licet est quia ille cui a  
lienatur non est obligatus ecclie actiōe p̄  
sōali ut in. l. fi. C. de iure emphy. & i. d. l.  
cū hu. s. si v̄m. dixit bar. q̄ si p̄tes h̄nt rez  
ī cōi si sunt prohibiti alienare uidēt p̄hi  
biti inter se diuidere d̄no in requisito quan  
do illa alienatio est prohibita fauor̄ ter  
tio ne fundus uadat ad possessionē illi ter  
tio non obligato secus dicit ibi in p̄hibus  
h̄ntibus emphyteosiz cōem quia tunc di  
uidendo rem nō uadit illa res ad personā  
non obligatam d̄no & idē uoluit bar. in  
com̄to. l. qui rōm. s. duo fr̄es in pen. colu  
v̄l. circa pri. & in. l. & iō. ff. de cond. fur  
cum ergo ista alienatio sit prohibita fa  
uore ciuitatis ergo nō poterit fieri diui  
sio ut res diuisa perueniat ad personā n̄  
subditā ip̄i ciuitati. Decimo faciat q̄ no  
bal. ī di. l. cū hu. & di. v̄l. si ex p̄hib⁹ ubi  
dicit q̄ si testator prohibuit eadē r̄e plu  
ribus alienari q̄ etiam non pōt unū p̄re  
uendere confori d̄no in requisito per il  
lū tex. ubi idem iuris est inter se cū ter  
allegat. d. l. si pupillo. ū in p̄rim. nec ob.  
sc̄d̄m eū di. l. de impon. lucr. de scrip. &  
d. l. uoluntas. & l. cū pater. s. quindēci.  
ff. de leg. iii. quia ibi non fuit prohibitō  
in ipsam rem seu prohibitio generalis s̄z  
t̄n in persōas extraneas z iste prohibiti  
ones sunt stricti iuris. vnde ibi non fuit  
prohibita nisi in extraneos s̄z in. d. v̄l. si  
p̄hibus. fuit prohibita fauore alimētoz  
sed in casu nostro fuit prohibita fauore  
ciuitatis. Vndecio. faciat q̄ not. Iocal.  
in suis consiliis in tr. de locato consilio. x  
ubi consuluit q̄ emphyteosiste p̄nt inter  
se alienare emphyteosim quia q̄liz ē atri  
ctus ad soluendū canonē unde ecclie n̄ in  
fertur p̄iudiciū. extranei v̄o non sunt  
adstricti ad solutionē canonis ideo consu  
luit q̄ ad extraneos alienatio fieri n̄ po  
test d̄no inrequisito et alit. guid. de suga  
in. d. l. uoluntas. z Io. an. in addi. specu.  
in tr. de loca. s. nunc aliqua. v̄. lxxii. z eti  
am istud consiliū cōnumerat̄ inter cōsilia  
nihilominus fuit cōsiliū d̄ni gasparis ei⁹  
filii alit̄ ita consuluisse Ang. quia p̄prie  
tatis uenditio isto casu nō d̄r alienatio